
a

Veřejnoprávní  smlouva o poskytnutí  ,,individuálni" dotace z rozpoč tu města Hořice

!. Smluvní  strany

Město Hořice
se sí dlem náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,50819 Hořice
zastoupené : starostou Aleš em Svobodou
lČ  oo271560
DlČ  czoo271560
bankovní  spojení :  č í slo ú č t
(dále jen''poskytovatel'')

AMK Hořice v Ač R
(Automotok!ub Hořice v Automotoktubu č eské  republiky)
se sí dlem Maixnerova 1613, 508 01 Hořice
lČ  00485764
DlČ  czoo485764
Zastoupen: předsedou lng. Zdeňkem Brabcem, Ph.D.
bankovní  spojení :  č í slo ú č t
(dále jen''pří jemce'')

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí  dotace př'rjemci z rozpoč tu poskýovatele (výdajový řádek č .
44) v souladu se zákonem č ,. 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění  pozdějš í ch
předpisů  a zákonem č . 25012000 Sb., o rozpoč toých pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění
pozdějš í ch předpisů .

2' Dotace je ve smyslu zákona č .32012001 sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně
některých zákonů  (zákon o finanč nÍ  kontrole)' ve znění  pozdějš í ch předpisů , veřejnou finanč ní
podporou a vztahují  se na ni vš echna ustanovení  tohoto zákona'

lll. Uč el a doba použ ití  dotace

1' Poskytovatel podle té to smlouvy poskytne za podmí nek stanovených touto smlouvou pří jemci
neinvestič ní  dotaci k následují cí mu Úč elu:

na pořádání  motocyklorných závodů :
300 zatáč ek Gustava Havla (18.- 19.05.2019),
Č eská Tourist Trophy - lRRi (17._ 18.o8.2o1'Ó)
a zároveň uvedení  města Hořice na jeho propagaění ch materiálech.

2. Doba, v ní ž  má být dosaŽeno Úč elu (pří prava, realizace, ukonč ení  - č asové  období  pro
uznatelnost nákladů ) od 01 '01.2019 do 30.09 .2019.

lV. Výš e dotace

Výš e dotace č iní  180.000 Kč  (slovy: jednostoosmdesáttisí ckorunč eských). Peněž ní  prostředky
budou poskytnuty jednorázově. Poskytnutá dotace bude poukázána na ú č et př'rjemce uvedený
v záhlaví  té to smlouvynejpozději do 14 dnů  po nabytí  ú č innostité to smlouvy.



V. Podmí nky použ ití  dotace

1. Pří jemce je povinen pouŽí t dotaci výhradně ke sjednané mu Úč elu, s maximální  hospodárností a
efektivností  a za podmí nek uvedených v té to smlouvě.

2' Je-li pří jemce zadavatelem veřejné  zakázky nebo splní -li pří jemce definici zadavatele veřejné
zakázky podle $ 2 zákona č . 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
je povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona'

3. Pří jemce je povinen vé st řádnou evidenci č erpání  dotace v souladu se zákonem č . 563/1991
Sb., o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů . Tato evidence musí  být podloŽena Úč etní mi
záznamy, z nichž  musí  být zřejmé , které  náklady byly hrazené  z dotace poskytnuté  touto
smlouvou. Cestné  prohláš ení  pří jemce o vynaloŽení  finanč ní ch prostředků  v rámci uznatelných
nákladů  není povaŽováno za ú č etní  záznam'

4. Je-li pří jemce dotace plátcem daně z přidané  hodnoty (dále jen ''DPH'') a má nárok na odpoč et
DPH na vstupu, není  DPH na vstupu způ sobilým výdajem, a to ani v pří padě, kdy pří jemce nárok
na odpoč et DPH na vstupu neuplatnil.

5. Pří jemce je povinen na pož ádání  umoŽnit poskýovateli nahlé dnutí  do vš ech Úč etní ch záznamŮ
a ostatní ch dokumentů  týkají cí ch se ú č elu dotace'

6. Pří jemce se zavazuje v prů běhu realizace ú č elu, na kteý je poskytnuta dotace dle té to smlouvy,
prokazatelným a vhodným způ sobem prezentovat, Že jde o aktivitu nebo sluŽbu, která byla
podpořena poskytovatelem.

7. Pří jemce se zavazuje neprodleně, nejpozději vš ak do 8 dnů  od okamŽiku vzniku změny
informovat pí semně poskytovatele o vš ech změnách souvisejí cí ch s č erpání m poskýnuté  dotace.

8. Pří jemce je povinen po dobu 10 let od skonč ení  č erpání  dotace archivovat originály dokladů ,
prokazují cí  č erpání  dotace.

9' Pokud dojde v prů běhu platnosti té to smlouvy na straně pří jemce k přeměně nebo zruš ení
právnické  osoby s likvidací , zaniká pří jemci právo č erpat dotaci a pří jemce je povinen vrátit
poskytovateli nevyěerpanou dotaci okamŽitě před tí m, neŽ dojde k přeměně nebo ke zruš ení
právnické  osoby. Rozhodným dnem, kdy j iŽ nemů Že pří jemce č erpat dotaci je den, kdy doš lo k
přeměně nebo den, kdy vstoupila právnická osoba do likvidace'

10. Pří jemce je povinen do '15 dnů  oznámit poskytovateli zahájení  insolvenč ní ho ří zení  nebo vstup
do likvidace. Pří jemce, který je obchodní  korporací , je povinen pí semně informovat poskytovatele
o přeměně společ nosti a to alespoň l měsí c přede dnem, kdy má být přeměna schválena
způ sobem stanoveným zákonem. U ostatní ch právnických osob, je pří jemce povinen oznámit
poskytovateli přeměnu právnické  osoby do 15 dnů  od rozhodnutí  pří sluš né ho orgánu'

Vl. F| nanč ní  vyú č tování  a vypořádání  dotace

1. Nejdé le do 30' 11. dané ho roku předloŽí  pří jemce poskýovateli vyú č tování  uýš e uvedené ho
pří spěvku'

2. Finanč ní  vyÚč tování  obsahuje soupis ú č etní ch dokladů  souvisejí cí ch s č erpání m dotace, s
uvedení m výš e č ástky a ú č elu platby u jednotliuých dokladů  s přiloŽení m kopií  ú č etní ch dokladů .
Faktury musí  být vystaveny na př'rjemce pří spěvku. Dokladem o proplacení  faktury je výpis z ú č tu
přÍ jemce' Pří jemce se zavazuje označ ovat veš keré  doklady týkají cí  se dotace slovy: ,,Hrazeno
z dotace města Hořice". U dokladů , které  nejsou plně hrazeny z dotace, je třeba uvé st výš i č ástky
hrazené  z dotace.

3. Pokud pří jemce nebude schopen dodž et termí n pro vyÚč tování , musí  před koncem lhů ty pro
předloŽení  vyú č tování  poŽádat o její  prodlouŽení , pouze z objektivní ch dů vodů , které  musí
prokázat'

a,



-

4. Nevyč erpané , resp. neproinvestované  finanč ní  prostředky poskytnuté  v souladu s touto
smlouvou, jsou-livyš š í neŽ 10 Kč , je pří jemce povinen nejpozději do 14 dnů  od termí nu vyú č tování
uvedené ho v oddí lu Vl. odst. 1 vrátit na ú č et poskytovatele uvedený v záhlaví  smlouvy, jako VS
uvede tČ /  datum narození  př'rjemce. Pří jemce je také  povinen vrátit poskytovatelem óoš rytnute
finanění  prostředky nebo jejich č ást na ú č et uvedený v záhlaví  smlouvy, pokud je už il V rozporu
s ú č elem, na kteý mu byly tyto finanč ní  prostředky poskytovatelem poskytnuty, a to nejpozději do
14 dnů  od doruč ení  pí semné ho zjiš tění  poskytovatele o poruš ení  některé ho ú č elu, vč etně výš e
přiznané  vratky do rozpoč tu poskýovatele. Př'rjemce je dále povinen vrátit veš keré  poskýnuté
finanč ní  prostředky na ú č et poskýovatele uvedený v záhlaví  smlouvy v pří padě, Že se ú č el
(projekt) nerealizoval, a to nejpozději do 14 dnů  od termí nu vyú č tování  v oddí lu Vl. odst' 1.

Vll. Kontrola

1. Pří jemce je povinen umoŽnit poskytovateli vsouladu se zákonem č . 32012001 Sb., ofinanč ní
kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů , provedení  prů běŽné  a následné  kontroly nakládání
s veřejnými prostředky z poskytnuté  dotace, jejich pouŽití  k ú č elu, který je Vymezen touto
smlouvou.

2. Pří jemce je povinen poskytnout souč innost při výkonu kontrolní  č innosti dle odst. 1 tohoto
č lánku, zejmé na předloŽit při kontrole vš echny ú č etní  záznamy a originály ú č etní ch a j iných
dokladů , které  se týkají  pouŽití dotace.

3. Pří jemce je povinen zajistit, aby osoby povinné  spolupů sobit dle zákona č ,. 32012001 Sb. o
finanč ní  kontrole (zejmé na dodavatelé  zbož í , prací  a sluŽeb pro pří jemce) poskýly kontrolní mu
orgánu souč innost v rozsahu nezbytné m ke splnění  ú č elu kontroly vyuŽití dotace dle té to smlouvy.

V!ll. Dů sledky poruš ení  povinností  př'rjemce

1. Pří jemce bere na vědomí , Že neoprávněné  pouŽití  poskytnutých peněŽní ch prostředků  nebo
poruš ení  povinnosti vrácení  poskytnutých peněŽní ch prostředků  je poruš ení m rozpoč tové  kázně
podle $ 22 zákona č . 25012000 Sb., o rozpoč torných pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , Ve znění
pozdějš í ch předpisů .

2' Pokud pří jemce poruš í  rozpoč tovou kázeň, je povinen prové st poskytovateli odvod ve výš i
neoprávněně pouŽitých nebo zadrŽených prostředků .

3. Při rozhodování  o uloŽení  odvodu za poruš ení  rozpoč tové  kázně a penále za prodlení  s
odvodem postupuje poskytovatel podle zákona č ' 25012000 Sb., o rozpoč touých pravidlech
ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a daňové ho řádu.

4. Podmí nky' jejichŽ poruš ení  je povaŽováno za mé ně závaŽné , a výš e odvodů  za poruš ení
rozpoč tové  kázně ve smyslu ustanovení  $ 10a odst. 6 zákona Ó. 25012000 Sb., jsou vymezeny
takto:

a) nepředání vyú č tování  dotace z rozpoč tu města Hořice ve lhů tě stanovené  touto smlouvou (viz

oddí lVl' odst.1):

1. odvod ve výš i 10 o/o z celkové  č ástky poskytnuté  dotace při překroč ení  o max. 3

pracovní  dny,

2. odvod ve výš i 20 o/o z celkové  č ástky poskytnuté  dotace při překroč ení  lhů ty o max. 10

pracovní ch dnů ,

3' odvod ve výš i 50 o/o z celkové  č ástky poskytnuté  dotace při překroč ení  lhů ty o max. 15

pracovní ch dnů ,

4. odvod ve výš i 100 o/o z celkové  č ástky poskytnuté  dotace při překroč ení  lhů ty o 16 a

ví ce pracovní ch dnů ,

b) poruš ení  oddí lu Vl. odst. 2 té to smlouvy- odvod ve výš i 10 %  z celkové  č ástky poskytnuté

a



ll

Q.a

dotace,

c) poruš ení oddí lu V. odst' 6 té to smlouvy- odvod ve výš i 10 o/o z celkové  č ástky poskýnuté

dotace,

d) poruš ení  oddí lu V' odst. 7 té to smlouvy- odvod ve výš i 10 o/o z celkové  ěástky poskytnuté

dotace.

lX. Ukonč ení  smIouvy

1' Tuto smlouvu lze ukoněit dohodou obou smluvní ch stran.

2' Při ukonč ení  smlouvy dohodou je př'rjemce povinen vrátit bezhotovostní m převodem na ú č et
poskytovatele poskýnutou dotaci, která byla j iŽ vyplacena a to bez zbyteč né ho odkladu,

nejpozději do 30 dnů  ode dne uzavření  dohody o ukonč ení  smlouvy oběma smluvní mi stranami.

X. Závěreěná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch

stran.

2. Spory z právní ch poměrů  při poskýnutí  dotace dle té to smlouvy rozhoduje podle správní ho

řádu Krajský ú řad Králové hradecké ho kraje.

3. Poskytovatel zveřejní  tuto smlouvu o poskytnutí  dotace a její  dodatky na své  ú řední  desce
způ sobem umoŽňují cí m dálkový pří stup do 30 dnů  ode dne uzavření , nejmé ně po dobu 3 let ode

dne zveřejnění  (platí  pouze pro smlouvy o poskýnutí dotace převyš ují cí  50 tis. Kč )'

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze Í ormou pí semných dodatků ,

které  budou vzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatek té to smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

5. V otázkách neupravených veřejnoprávní mi předpisy se pouŽ'rje ú pravy obsaŽené  v obč anské m
zákoní ku.

6. Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností  originálu, z,nichŽ 1 vyhotovení  obdrž í
poskýovatel a 1 pří jemce'

7. Smluvní  strany prohlaš ují , Že si smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e byla uzavřena

svobodně, urč itě, váŽně a srozumitelně, nikoliv v tí sni a za nápadně nernýhodných podmí nek, coŽ

stvrzují  svými podpisy'

8. Smluvní  strany prohlaš ují , Že osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto ú konu oprávněny.

9. o uzavření  té to smlouvy o poskytnutí  dotace rozhodlo zastupitelstvo města Hořice usnesení m

č . zVl7 17 12018 ze dne 1 0.1 2.2018.

V Hořicí ch dne ''. .{ '.9, !.L .. V...\ ú ''p: :c] :L'!! '..''.dne'...9: .3,.{ ?

: '; lesgo Hořice

Za pří jemce:

A'UToMoTo klrrb v Ač n

6)

Za poskytovatele:

A


